
ozruÁvEruí RoolČŮv - dodržováníopatřenív vtŠ

Vážení rodiče,

vzhledem k trvajícísituaci souvisejícís pandemií COVlD-19, Vás žádáme o dodržování daných pravidel,
provozních a hygienických podmínek mateřské školy, po dobu trvání potřeby dodržování
epidemiologických opatření, doporučení a prevence.

!!!

Žádná osoba (dítě, dospěIÝ, kteŇ dítě přivádí) s příznakv infekce dÝchacích cest. které bv mohlv
odpovídat známým příznakům COVlD-19 (ti. zvÝšená tělesná teplota. horečka, kašel. rýma, náhlá ztráta
chuti a čichu či iinÝ příznak akutní infekce dÝchacích cest. viróza) NESMí do mateřské školv
VsToUPlT !!!

Do Mš bude přiiato dítě ien ZCELAZDRAVÉ !!! . tedv bez iakÝchkoliv příznaků respiračního
onemocnění, a to isamostatnÝch příznaků. neienv kombinacidalších příznaků ll!
Rodič předává dítě přítomnému pedagogickému pracovníkovi vždy s ústní informací, že dítě
netrpí žádnými projevy respiračního onemocnění a cítí se zdrávo.
Před prvním příchodem dětído MŠ nevyžadujeme prohlášenío bezinfekčnosti,

u dětí. které trpí alereií. ie nutné donést písemné potvrzení od lékaře. že ie dítě léčeno
alergologem a proiew ieho onemocnění (nýma, kaše! ...) isou alergického původu a neisou
příznakv respiračního onemocnění.
Bez tohoto lékařského potvrzení není možné, abv dítě setrvaIo v kolektivu ostatních dětí a
bvlo vpuštěno do budovv školv.

V případě, že se během dne u dítěte objeví známky respiračního onemocnění, neprodleně
nasadí roušku a bude umístěno do izolace. Škola bude okamžitě telefonickv kontaktovat a

informovat rodiče. kterÝ ie povinen si pro dítě v co možná neikratším časovém úseku do Mš
přiiet.
Př! péči o nemocného nebo podezřelého z nákazy je nutné použít ochranné osobní pomůcky
touto osobou izaměstnancem školy.
Pokud ie onemocnění COVID-19 potvrzeno, školu kontaktuje zpravidla příslušná KHS. Provede
epidemiologické šetření a sdělí škole další pokyny, popř. rozhodne o protiepidemických
opatřeních.

Před vstupem do třídy si dítě za pomoci personálu MŠ řádně umyje ruce vodou a tekutým
mýdlem, popř. vydesinfikuje. (Nácvik hygienického mytí rukou).

zákonnÝ zástupce dítěte zaiistí. že dítě nebude do mateřské školv přinášet žádné obtíbené
hračkv či iiné předmětv.

pro příchod k mateřské ško]e a pohvb osob před mateřskou školou - neisou stanovena plošná
pravid!a pro organizaci

t.

2.

3.

4.

6.

7.



. přesto vás prosíme, abyste minimalizovat velké shromáždění osob před ško|ou a vstupem
do školy a dodržovalivzájemné odstupy.

v prostorách mateřské školv
o Doprovázeiící osoba se v prostorách Mš pohvbuie pouze po nezbvtně nutnou dobu - zeiména

předánía vvzvednutídítěte, předání nutných informací učitelce. Nebude se v MŠ zBYrEčNĚ
zdržovat !!!

o Děti, pedagogičtí a provoznípracovníci mateřské školy roušky v prostorách školy nosit nemusí,
o v případě, že dítě na přání rodičů bude roušku v mateřské škole používat, je nutné dát dítěti

minimálně 4 roušky na výměnu (podepsané) a igelitový nebo mikroténový sáček, do kterého
se použité roušky uloží.

Přesto, že škola disponuje záložními rouškami, bylo by vhodné a doporučujeme to, aby všechny děti
měly podepsané alespoň 2 roušky ve své šatní skříňce, uložené v mikroténovém sáčku.
(Ochrana úst a nosu (rouška, respirátory) a řádná respirační hygiena v závislosti na protiepidemických
opatřeních uvedených u příslušného stupně pohotovosti v oblasti ochrany veřejného zdraví - tzv.
semafor),

Pobvt dětí venku se bude zařazovat podle klimatických podmínek v maximálním rozsahu. Prosím,
vybavte děti vhodným oblečením, obuví a pláštěnkou.

V naší mateřské škole se budeme maximálně snažit, aby nedošlo k přenosu iakéhokoliv infekčního
onemocnění a v rámci onemocnění COV!D-19 ještě více zpřísňujeme provozní a hygienická pravidla,
pokyny.

Vážení rodiče,
Žádáme Vás, abyste tato pravidla a opatření respektovali. Respektováním a dodržováním těchto
pravide| chráníte nejen své děti, ale také sebe a v neposlední řadě i nás, pedagogické pracovníky a
provozní personál mateřské školy. Přeji nám všem hodně zdraví.

Děkuji

lka školy

Matcřská

PSč, 796 ot frl,; 688 336 067

u|.30

Prostějov, 31.08.2020

PaedDr. Alena



lro

srupruĚ poHoTovosTl v oBLAsTl ocHRANy vrŘrlruÉno zonnví
spEclFlcrÁ opnrŘrruí pno šrolv a šrosrÁ znŘízrruí

Nulové nebo
zanedbatelné
riziko

Standardní provoz zařízení v souladu
s hygienickými požadavky
a mimořádnými opatřeními MZd
na provoz škol a školských zařízení.

Výskyt nákazy
v čR bez
komunitního
přenosu

Opatření jako u stupně 0 a navíc:

. Doporučujeme omezit zbytný
pohyb třetích osob v prostorách
školy nebo školského zaYízení.

. Doporučujeme skupinové
konzultace s rodiči {třídní schůzky}
organizovat ookud možno online.

. Doporučujeme omezit počet osob
na hromadných akcích.

. Doporučujeme omezit pořádání
hromadných akcí.

Počínající
komunitní
přenos v čR

9latření jako u stupně 0. l a navíc:

. Doporučujeme omezit
aktivity nad rámec standardní
organizace činnosti školy, které
nejsou nezbytné pro naplnění
školního vzdělávacího programu.

. Ve školských poradenských
zařízeních doporučujeme
organizovat příchod klientů tak,
aby bylo minimalizováno
setkávání klientů ve společných
prostorách (čekárnách).

Narůstající anebo
přetrvávající
komunitní
přenos v čR

Opatření jako u stupně 0, |. ll a navíc:
. Pravděpodobné omezení provozu

škol a školských zařízení a dalších
zájmových a vzdělávacích aktivit
a nastavení omezeného režimu
výuky s preferencí distančního
vzdělávání.

MlN ISTERSTVO Šxolsrví, tvtÁorŽu a rĚloWcHoVY

STUPEŇ EPlDEMloLoGlcKÉ
PoHoToVosTl KR|TÉR|UM

sPEctFlcKÁ DoPoRUčENí
PRO ŠKOIY A ŠKOISKÁ ZAŘÍZENÍ

sTUPEŇ včnsruÉ
výsrnRxv

0 0

1_3

4_7

lll

@ 8-10


